¶ 20. ne spexit anima nostra ad divinam  
introductionem vestitum unde sumus & ita in generis  
strata & vicim spatum vestrum sumus invicim.  
¶ 21. qd distingua sumus inde sumus ex dilectione  
ne generis, & fratrum, & et iuris. Ita dicitur

101

inde quod mo sumat quod erat, et alio  
quod superiores, et mo sumat quod erat ad om  
ni generis horum.

¶ 2<sup>o</sup> si est singulatus; dicitur  
trautum et trivium speciem, et alio quod generis  
superioris prout erat dicitur iste singulus. qd.  
¶ 3<sup>o</sup> in genere ratio, quod eundem sit, sicut est in  
ab initio, et hoc non generaliter, sed specificiter, et dicatur  
et 4<sup>o</sup> si est non sicut ab initio, sed non est generis, sed spe  
cificus. In qua ratione elementum prout est ex vestigia no  
tum est a patre, an ex pietate. ¶ 5<sup>o</sup> In quantum  
dat quod est a patre, in quantum in ab initio datum.  
¶ 6<sup>o</sup> Ita quod non est iste deinde sed ista rei cui  
igitur ab initio, sed ideo ita significatur ab initio, quod dat fun  
ctum ex modo, et loco, quod ab initio, in se habet a pe  
nitentia. sed istud non est ex ista significatur; sed ita  
signatur, quod dat functionem.

¶ 7<sup>o</sup> Ita, quod a se rei dati fun  
ctum innat, ut istam significatur trivium, tamquam ista pre  
dictum istam recipimus antea ab initio in isti scholasticis.  
De istam secundum aliquando resonantem opa  
rem isti non ab initio potest considerare, et tunc  
potest significari ratio ab initio ex istam. sed id  
est ex anno eius vii, i.e. 2<sup>o</sup> Ita; quod ab his 14  
est isti locis ratione a patre in iste ad istam  
se non in suis unigenit ab initio, nec facta ratione  
nisi videlicet significatur istam isti operacionem.  
Neque enim est in iste ad istam, atque est significatur  
nam quod est in iste ad istam significatur isti  
ad istam, vel isti significatur isti responsum quod isti  
qua videlicet istam in ideo significatur quod isti  
¶ 8<sup>o</sup> quod significatur isti unde  
¶ 9<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> Ita si sumat modum

Dari à q̄ rei fundat̄, si nō sumat' fath; dari  
m̄ p̄ itum: 1<sup>a</sup> pars p̄ quod dat̄ sumat̄ a p̄  
re, up̄ religia mea nam̄ ad h̄ix p̄ itum, I' uenit̄  
grat̄e in orde ad p̄st' p̄t̄y: 2<sup>a</sup> pars et̄ p̄t̄ q̄  
q̄u 3<sup>i</sup> p̄t̄, nunc m̄x p̄t̄iois, agricola est̄ f̄t̄  
danti p̄ itum, I' itum supp̄trunt utinam iust̄,  
Danti in rā. Art. 21 ~ 22

102

¶ m. in 10 Min. sit vñ.

Ad intelligentiam finius quod si responderemus, dyna-  
mum est esse non rei, sed virtutem, secundum, virtus ex  
naturae ratione datur in rebus a genere rei antecedente ratiōne. Ita  
est de virtute rationis, et est illa quae datur inter duas rationes, quae  
ad uitam per amorem existere significata. Quae prius nominatur  
Fides illa quae datur inter vim, et intellectum prout: res cognoscantur  
ad utrumque se mouere in me, et ratione, et virtute in  
unione fidei ad mentem, quae non potest existere nisi fidei, fidei potest  
existere secundum rationem. Sed alioquin datur finius esse non rei,  
quod dicitur inclinatio a bono inclinatio, et est illa quae datur inter  
genitum et cuius emeritatem per se est a genito immaterialiter quia  
distinguitur inveniens at arbitrio; et genitum non potest ex isto  
esse se anima, hoc uero potest ex isto esse se pro.

Tenig; alia dati spiritus & nō rei  
in sphaeram, qm pietate & eis. Nam qd regedit  
et in duas res, so inti, tunc factum est eis in tunc  
operacione, ita qm non pot exister separata  
at talia; qd sit in factum & capax amittendi &  
ad dñia intrinca, ut certum in dñi, uo nō nā dñi et  
tum in dñi filio, nō nā paternice; relatio filii, sed  
paternitatis, qd uero nō nā dñi; comitatu aut qd  
nō rei, qd nō communicari, qd uero qd pietate & eis  
in dñia, qd ea mentem habet qd uero huiusmodi  
dīgnitatis, qd uero nā dñi dñm, & relatives.

Diversis modis invenimus, sed non raro  
istius, quod duplex est. Videlicet ratiocinari, et colla-  
gor fit ab illo, summo in re, ut si in his dis-  
tinguerat a motu, et ita, si id fuit a fundo co-  
muni, videtur operari sensu, in quo videtur  
mit a sensu, et similiter ratiocinari in eodem modo  
operari ratiocinari, in quo a sensu videtur. Secunda  
dissimilitudo inter ratiocinari ratione, et ista, quae fit ab  
alio, scilicet ratio summa in re, ut si in hanc dissimili-  
tudinem est parvus - distinguere quoniam parvus a multo  
parvus, id fuit se summa ratiocinari en dati sensu  
a genere rei, ut plus distinguatur a se ipso.

et cognoscimus quod sedum eis inti-  
bus et Enochitas ea distinctionem prouidit  
nam, nam illa dicit agere auctoritate, ut am  
admettunt distinctionem iurisdictionis ratiocinii  
inter prius metitos, qui inter alii, et ratiocinii, nam  
functum, et petreitatem. Schoniger videlicet  
proposito distinxit insuper membrorum in tria ratiocinii facili-  
distinctionem sacerdotem, que rem ipsam in scripto exparti-  
tam et unius, sacerdotem sacerdotiam agitatis in.

4. <sup>8<sup>us</sup></sup> in opere 29 <sup>1<sup>us</sup></sup>

Vite in 10.7.20. At 10.  
A pia 200 C pia 20 ultum ante 30° 2°  
Ant in 200 diff 20 200 20 D. Ternat  
gal diff 20 200 22 D. Tu adoratio 30°  
punkt 30° no 20 D. Latacam 30 diff 4 no  
272, et vidi resensionem q. Et 10 au  
in 10 huius tot huius pia exaltata, & maria,  
et uox pia, et pia ad uite regata

n<sup>o</sup> 1. Ita exalita nec maria neq<sup>uo</sup> non  
 vult nisi ex illis. In portu ea utra leuata  
 p<sup>ro</sup>positio, et aperte. B<sup>r</sup> 2<sup>o</sup> q<sup>uo</sup>d iudicavit  
 a p<sup>re</sup>rei suenit et alteri facti eo in iusta et  
 p<sup>re</sup>rei, et utilitas in suenit d<sup>icitur</sup> inde iudicantia  
 per rei o*ne* p<sup>ro</sup>p<sup>ri</sup>e. ab ea iudicatio. B<sup>r</sup> 3<sup>o</sup> q<sup>uo</sup>d na  
 sini*re* Colli et huius n<sup>on</sup> haec postea sed ille e*st* n<sup>on</sup>  
 postea q<sup>uo</sup>d n<sup>on</sup> fuit. P<sup>er</sup> q<sup>uo</sup>d si q<sup>uo</sup>d ita g<sup>ra</sup>du<sup>m</sup>  
 postea q<sup>uo</sup>d in i*re* s<sup>er</sup>ni*n* e*w*ly.

B<sup>r</sup> 4<sup>o</sup>. Atq<sup>ue</sup> e*st* distinctionis -  
 malis, q<sup>uo</sup>d datur int*er* nam et d<sup>icitur</sup>, ut n<sup>on</sup> potest dici  
 a p<sup>re</sup>rei ut*er*, n<sup>on</sup> i*re* d*icitur*: q<sup>uo</sup>d est. P<sup>er</sup> a*ri*  
 q<sup>uo</sup>d suffit distinctionis uirutatis uia ethica, et ut*er*  
 rem d<sup>icitur</sup>, ut uerbum d<sup>icitur</sup> cedat a p<sup>re</sup>rei  
 p*er* ethica, et i*re* p*er* uolentem. P*er* uolentem p*er* uolentem,  
 et i*re* p*er* ethica: q<sup>uo</sup>d i*re* suffit distinctionis uir-  
 utatis int*er* nam, et d*icitur*, ut n<sup>on</sup> sit ut*er*, et illi  
 operat ut*er* p*er* uolentem, et aperte. D*icitur* n<sup>on</sup> sit ut*er*,  
 sed illi a p<sup>re</sup>rei suenit uo*ce*, et aperte. A*ri*  
 a*ri* ad p*er*sonam e*st* die int*er* ethica, et uolentem d*icitur* ba-  
 ri maiorem distinctionem tempore uirutalem inveni*re*  
 am, se conuenientiam, q<sup>uo</sup>d ex postea rati*on* q*uod  
 uenit eascom*ad* d*icitur* uolentem. U*er* datur q<sup>uo</sup>d at*ter*  
 bi uirutatis extirpacio, die q<sup>uo</sup>d ex parte in mis-  
 terio sanctissime trinitatis p*er* infirmitatem, et ca-  
 raciatorem d*icitur*, q*uod ex operari filio q*uod si absent  
 et extirpacio creata, est p*er* d*icitur* d*icitur* q*uod ex i*re*  
 et extirpacio creata, est p*er* d*icitur* d*icitur* q*uod ex i*re*  
 et extirpacio creata, est p*er* d*icitur* d*icitur* q*uod ex i*re*  
 et extirpacio creata, est p*er* d*icitur* d*icitur* q*uod ex i*re********

In*st*: et in*re* a*ri*, suffit distinctionis uirutatis  
 extirpacio int*er* duo, ut aliud sueniat unia p*re*rei  
 et n*on* alteri. B<sup>r</sup> q*uod in*re* s*er*ni*n* p*er* distinctionem*

152. ex hac dicta multam factum est ut  
fatuus à p[ro]p[ter]e rei. Sed p[ro]p[ter]a q[uo]d ex adonitae gravissim  
veritas nobis sueretur nra, q[uo]d numerat dicitur q[uo]d dicit  
factus à p[ro]p[ter]e rei r[es] nra nra q[uo]d numerat dicitur, argin-  
et q[uo]d erit factus à p[ro]p[ter]e rei, Ad numerat. A dicitur q[uo]d  
Nam, sicut multam dari utrum factum à p[ro]p[ter]e rei aut  
dicitur multam à numeratib[us], id, sicut dicitur dicitur  
q[uo]d factum, si enim à p[ro]p[ter]e rei nra n[on] distinguenda  
ad dicitur, itaret utq[ue] factus n[on] distinguenda a nra  
nra, ut q[uo]d numerat dicitur sicut, ut p[ro]p[ter]a  
q[uo]d distinguenda a p[ro]p[ter]a factus ut nra factus di-  
tinguenda a numeratib[us].

Inst: vocis numerisq; at sunt  
me qd; e. i. dicitur qd; endo sumus. In se uocis ad  
dicitur illa m. c. deniq; vocis fratre. A n. qd; vocis, vocis  
en vocis uenit nos dicitur, & uocis sit easim uocis,  
et modis subtili modis, et modis pse regatae modis.

Ita hoc a p[ro]p[ter]e rei; et n[on] est videtur absurda di-  
arum suffit ad utem p[ro]p[ter]e, quia haec i[n] regulas  
n[on] separari debet p[er] illum. Et in 10 his tria zodiacal-  
ia n[on] dum accedunt ad divisio[n]em, unde s[unt] ad h[ab]end[en]  
a divisa, n[on] pot[er]t dari p[ro]p[ter]is illarum, nec utiq[ue] explicatio re-  
sultans.

**B** 30. In tercium finitum: ut n[on] sit ut  
sit in 30 tria suffit h[ab]ere partita in 20: q[uod] est ut sit  
ut sit in 10 suffit h[ab]ere partita in 20 tria. A Supponi  
falso, q[uod] dicitur partita, dum p[ro]p[ter]a recipi in 10 tria, Supponi  
q[uod] enim p[ro]p[ter]a accedens ad divisio[n]em ex 20 partita sponnu-  
ti, p[ro]p[ter]a negati v[er]o quia in 30 tria iam supponit  
partita, a 20 fuit abstrahita; in 10 n[on] supponit illa, et  
id est n[on] pot[er]t recipi ab illis p[ro]p[ter]is, nec est utilitas.

Sicut. Sunt in 10 tria p[ro]p[ter]a n[on] partita  
sufficiunt, sed haec sufficiunt ut n[on] sit utilitas in 10 tria  
est utilitas. A 20 main, quia in eo tria adhuc n[on] sufficiunt  
trivias, argende nee partita possit, quia se trivias illi-  
gi n[on] possunt. Vix suffit q[uod] partita diligenter possi-  
tua quia est diversum. A 20 ex tria p[ro]p[ter]a recipi pos-  
sibilitas q[uod] ad extrinsecum quod est diversum, quia adhuc  
n[on] sufficiunt in eo tria, adhuc q[uod] ad extrinsecum n[on] recipiunt par-  
tia possibilia. Deinde: n[on] in 10 sunt h[ab]ent argumentum  
ut trahant ad secundum: q[uod] est utilitas. A h[ab]ere argumentum  
ut tamquam maius metus ponat triplex, q[uod] siq[ue] multiplici,  
n[on] sic iste cum parte ad infinita, q[uod] regredit ad unum.

**P**ro ultimo: p[ro]p[ter]um, et accidentes sibi  
distinguntur a tertio: q[uod] sunt haec possunt esse utr[um]q[ue]  
a p[ro]p[ter]e rei, et h[ab]ere utem p[ro]p[ter]e, et a propria. Et dicitur  
q[uod] annis, p[ro]p[ter]um, et accidentes ut illa distinguntur sibi  
a sufficienti, q[uod] ut significatur, non separantur.  
Dicunt p[ro]p[ter]e v[er]o, quia p[ro]p[ter]um, et accidentes, haec  
restitutio, et haec albedo distinguuntur sibi a p[ro]p[ter]

401

attamen & ut id sit & singulis, ac p[ro]videntia  
posuit here utem & frig[us] & aquudem, ut ilam  
heret dat roibile, & album virginis ab hoc  
hunc restabilitatem, & ab hoc hunc abducem  
singuli, q[uod] duci non pot. & ab eis sit uisitatio distin-  
guenda.

S 115

Dux

A) in d[omi]ni M[er]iti deo' uite  
a b[ea]ti Re[gi] in t[er]re p[ar]isi.  
A ei negantur, & ita tenent sed & supra uita.  
Primo quod ut nra eet utili a p[re]ce rei in t[er]re s[an]cte  
infectio[n]is ad alios trax, & nra p[re]ce y[es]u exponi-  
nara ad illas trax, ut neq[ue] dominus p[re]ce est  
alii, go est. Primo quod q[uod] nra a p[re]ce rei est una,  
& morta, & est in glor[ia] d[omi]ni. si primum, iam  
admitteret p[re]ce trax, mysterium trinitatis. A 2mo  
go n[on] e[st] utili, & n[on] eet una apud e[st] in glor[ia].  
Confundit expunctas - supra rati[m] in orbe diuino.